Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: CONSTRUTORA GRANITO LTDA ; OBJETO: acrescer no
Contrato cujo objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia para execução da obra de complementação da obra
da Sede Judiciária, o valor de R$ 1.298.241,46 (um milhão, duzentos e noventa e oito mil, duzentos e quarenta e um reais e
quarenta e seis centavos), correspondente aos serviços descritos no Anexo Único deste aditivo, correspondendo a um acréscimo
29,44% do valor inicial contratado, que passa de R$ 5.281.993,02 (cinco milhões, duzentos e oitenta e um mil, novecentos e
noventa e três reais e dois centavos), para os atuais R$ 6.580.234,48 (seis milhões, quinhentos e oitenta mil, duzentos e trinta e
quatro reais e quarenta e oito centavos); DO PRAZO: fica prorrogado por 150 (cento e cinquenta) dias para execução das
obras/serviços do contrato, a contar do dia 25/12/2024, além do prazo de 60 (sessenta) dias consecutivos na expedição do Termo
de Aceite e Recebimento Definitivo das obras e serviços e 180 (cento e oitenta) dias consecutivos para procedimentos